Нижнетанайская средняя школа филиал Муниципального  бюджетного      общеобразовательного  учреждения    Дзержинская средняя школа № 2

  ПРИКАЗ
№ 161                                                                                                               от 12.09.2024 г

[bookmark: _GoBack]«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и назначении ответственного в 2024-2025 учебном году»

На основании приказа № 272 от 06.09.2024 Управления образования Дзержинского района Красноярского края "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады по следующим предметам:
Экология – 28 сентября 2024
Искусство (мировая художественная культура)- 18 сентября 2024 года
История – 19 сентября 2024 года
География – 20 сентября 2024 года
Основы безопасности жизнедеятельности (I тур)- 23 сентября 2024 года
Основы безопасности жизнедеятельности (II тур)- 24 сентября 2024 года
Литература – 25 сентября 2024 года
Физика –04 октября 2024 года
Право – 19 октября 2024 года
Физическая культура (I, II тур) – 30 сентября, 1 октября 2024 года
Астрономия – 27 сентября 2024 года
Химия - 15 октября 2024 года
Немецкий язык – 2 октября 2024 года
Обществознание – 3 октября 2024 года
Технология  (I, II  тур)– 12, 14 октября 2024 года
Русский язык – 9 октября 2024 года
Биология- 11 октября 2024 года
Экономика – 8 октября 2024 года
Математика – 17, 18 октября 2024 года
Информатика – 25 октября 2024 года

2.  Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 ( Приложение 1)
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
( Приложение 2)
5. Назначить общественным  наблюдателем за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: Малышеву Татьяну Егоровну, воспитателя группы продлённого дня.
6. Смолякову Олегу Леонидовичу обеспечить оптимизацию работы школьного сайта с целью предъявления результатов школьного этапа
7. Егоренко А.П. обеспечить срок сдачи отчета в УО администрации Дзержинского района до 31.10.2024 года
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                       Директор школы_______________ /   Н.Н.Иванова

Приложение №1 к приказу № 161 от 12.09.2024 года

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Егоренко А.П. – заместитель заведующего филиалом
2. Горбунову Т.В.-учитель
3. Бурмакина Н.А.- учитель

Приложение №2 к приказу № 161 от 12.09.2024 года

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в __ Нижнетанайской СШ филиале МБОУ ДСШ №2 ____
(наименование образовательной организации)
в 2024/25 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата
проведения олимпиады
	Место/время
проведения олимпиады
	ФИО лица, ответственного за проведение олимпиады, номер телефона
	Анализ (разбор) олимпиадных заданий
и показ выполненных олимпиадных работ (дата, место, время)
	Прием апелляций
о несогласии
 с выставленными баллами (дата, место)
	Рассмотрение апелляций
о несогласии
с выставленными баллами (дата, место, время)
	Публикация приказа
об утверждении итоговых результатов олимпиады
в сети Интернет (дата, адрес страницы сайта)

	1
	искусство (мировая художественная культура)
	18.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	20.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	20-23.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	23.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	2
	история
	19.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	23.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	23-26.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	26.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	3
	география
	20.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	24.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	24-27.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	27.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	4
	Французский язык
	21.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	24.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	24-27.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	27.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	5
	основы безопасности и защиты Родины
	23.09.2024
24.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	30.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	24-27.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	30.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	6
	литература
	25.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	28.09.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	28-01.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	01.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	7
	английский язык
	26.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	04.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	30.09-03.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	03.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	8
	астрономия
	27.09.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	01.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	01-04.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	04.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	9
	экология
	28.09.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	02.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	02-05.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	05.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	10
	физическая культура
	30.09.2024
01.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	04.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	04-07.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	07.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	11
	Немецкий язык
	02.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	04.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	04-07.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

12
	обществознание
	03.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	07.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	07-10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

13
	физика
	04.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	07.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	07-10.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	14
	Итальянский язык
	07.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	10-14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2

	14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	15
	Испанский язык
	07.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	10-14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2

	14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	16
	экономика
	08.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	10.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	10-14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	14.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	17
	русский язык
	09.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	12.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	12-15.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	15.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	18
	биология
	10.10.2024
11.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	15.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	15-17.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	19.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	19
	технология
	12.10.2024
14.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	16.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	16-19.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	19.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	20
	химия
	15.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	17.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	17-21.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	21.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	21
	Китайский язык
	16.10.2024

	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	18.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	18-21.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2

	21.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	22
	математика
	17.10.2024
18.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	21.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	 21-24.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	24.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	23
	право
	19.10.2024
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	22.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	22-25.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
	25.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

	24
	информатика
	25.10.2024
(Сириус)
	Нижнетанайская СШ филиал МБОУ ДСШ №2 (10:00)
	Егоренко Анжелика Петровна,
89029657926
	28.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(10.00)
	28-30.10.2024
https://siriusolymp.ru/
	30.10.2024
Нижнетанайская СШ филал МБОУ ДСШ №2
(15.00)
	31.10.2024
http://xn---2-6kcbrghglucmvswt6jof.xn--p1ai/nizhnetanajskaya-srednyaya-shkola-filial-mbou-dssh-2/

Нижнетанайская средняя школа филиал Муниципального

бюджетно

го

общеобразовательного  учреждения    Дзержинская средняя школа № 2

ПРИКАЗ

№ 161

от 12

.09.2024

г

«

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и

назначе

нии

ответственного

в 2024

-

2025

учебном году»

На основании приказа №

272 от 06.09.2024 Управления образования Дзержинского рай

она

Красноярского края "О пров

едении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024

-

2025 учебном году

"

.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады

по следующим предметам:

Экология

–

28

сентября 2024

Искусство (мировая

художестве

нная культура)

-

18

сентября 2024

года

История

–

19

сентября 2024

года

Геог

р

афия

–

20

сентября 2024

года

Основы безопасности жизнедеятельности (

I

тур)

-

23

сентября

2024

года

Основы безопасности жизнедеятельности (I

I

тур)

-

24

сентября

2024

года

Литература

–

25

сентября 2024

года

Физика

–

04 октября

2024 года

Право

–

19 октября

2024 года

Физическая культура (

I

, II

тур)

–

30 сентября, 1

октября 2024

года

Астрономия

–

27 сентября

202

4 года

Химия

-

15

октября

2024 года

Немецкий язык

–

2

октября 2024

года

Обществознание

–

3

октября 2024

года

Технология

(

I

, II

тур)

–

12, 14

октябр

я 2024 года

Русский язык

–

9

октября 2024 года

Биология

-

11

октября 2024 года

Экономика

–

8

октября 2024 года

Математика

–

17, 18

октября

2024 года

Информатика

–

2

5

октября

2024 года

2

.

Утвердить состав

оргкомитета школьного этапа в

сероссийской олимпиады школьников

( Приложение 1)

4. Утвердить график проведения

школьного этапа в

сероссийской олимпиады школьников

( Приложение 2)

5.

Назначить общественным  наблюдателем за

организацию и проведение школьного этапа

всеро

ссийской олимпиады школь

ников: Малышеву Татьяну Егоровну, воспитателя группы

продлённого дня.

6

.

Смолякову Олегу Леонидовичу о

беспечить оптимизацию работы школьного сайта с целью

предъявления результатов школьн

ого эт

апа

7

.

Егоренко А.П. о

беспечить срок сдачи отчета в УО админис

трации Дзержинского

района

до

31

.10

.2024

г

ода

8

.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы_______________

/

Н.Н.Иванова

    Нижнетанайская средняя школа филиал Муниципального    бюджетно го       общеобразовательного  учреждения    Дзержинская средняя школа № 2        ПРИКАЗ   № 161                                                                                                                      от 12 .09.2024   г                                « О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и  назначе нии  ответственного  в 2024 - 2025   учебном году»     На основании приказа №   272 от 06.09.2024 Управления образования Дзержинского рай она   Красноярского края "О пров едении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году  " .     ПРИКАЗЫВАЮ:     1. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады   по следующим предметам:   Экология  –   28   сентября 2024   Искусство (мировая   художестве нная культура) -   18   сентября 2024   года   История  –   19   сентября 2024   года   Геог р афия  –   20   сентября 2024   года   Основы безопасности жизнедеятельности ( I   тур) -   23   сентября   2024  года   Основы безопасности жизнедеятельности (I I   тур) -   24   сентября   2024   года   Литература  –   25   сентября 2024   года   Физика  – 04 октября   2024 года   Право  –   19 октября   2024 года   Физическая культура ( I , II   тур)  –   30 сентября, 1  октября 2024   года   Астрономия  –   27 сентября   202 4 года   Химия  -   15   октября   2024 года   Немецкий язык  –   2   октября 2024   года   Обществознание  –   3   октября 2024   года   Технология    ( I , II    тур) –   12, 14   октябр я 2024 года   Русский язык  –   9   октября 2024 года   Биология -   11   октября 2024 года   Экономика  –   8   октября 2024 года    Математика  –   17, 18   октября   2024 года    Информатика  –   2 5   октября   2024 года     2 .     Утвердить состав  оргкомитета школьного этапа в сероссийской олимпиады школьников     ( Приложение 1)   4. Утвердить график проведения  школьного этапа в сероссийской олимпиады школьников   ( Приложение 2)   5.  Назначить общественным  наблюдателем за  организацию и проведение школьного этапа  всеро ссийской олимпиады школь ников: Малышеву Татьяну Егоровну, воспитателя группы  продлённого дня.   6 .   Смолякову Олегу Леонидовичу о беспечить оптимизацию работы школьного сайта с целью  предъявления результатов школьн ого эт апа    7 .   Егоренко А.П. о беспечить срок сдачи отчета в УО админис трации Дзержинского  района  до  31 .10 .2024   г ода     8 .   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                 Директор школы_______________   /    Н.Н.Иванова